
  

 
 
О внесении изменений в постановление 
Брянской  городской администрации       
от 27.11.2017 № 4065-п «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидий                 
юридическим лицам и индивидуальным  
предпринимателям, осуществляющим  
регулярные перевозки по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок  
в  городе  Брянске по регулируемым  
тарифам  автомобильным транспортом» 

 

 
           В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 06.09.2016 №887 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг», в целях обеспечения устойчивой работы общественного 
транспорта на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в городе 
Брянске по регулируемым тарифам 
 

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 
         1. Внести в постановление Брянской городской администрации                   
от 27.11.2017 № 4065-п «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий   юридическим  лицам   и   индивидуальным  предпринимателям, 



 2

осуществляющим регулярные перевозки по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок в  городе  Брянске по регулируемым  тарифам  
автомобильным транспортом» (в редакции постановления  Брянской  
городской администрации от 18.09.2018 № 2857-п), следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению «Порядок предоставления 
субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, 
осуществляющим регулярные перевозки по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок в городе Брянске по регулируемым тарифам 
автомобильным транспортом» (далее - Порядок): 
         - пункт 2.1. раздела 2. «Условия и порядок предоставления субсидий» 
изложить в следующей редакции: 

«2.1.Субсидии из бюджета города Брянска предоставляются на 
основании  соглашения о предоставлении субсидии, заключенного между 
Брянской городской администрацией и Получателем субсидий,                                    
в соответствии с типовой формой, утвержденной правовым актом 
финансового управления Брянской городской администрации (далее – 
Соглашение).»; 

- подпункт 2.4.3. раздела 2. «Условия и порядок предоставления 
субсидий» Порядка изложить в следующей редакции: 
           «2.4.3. У Получателей субсидий на первое число месяца, 
предшествующего месяцу, в котором планируется заключение 
Соглашения: 
           - отсутствует просроченная задолженность по возврату субсидий, 
бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии                 
с иными правовыми актами;»; 

- подпункт 2.8.2 раздела 2. «Условия и порядок предоставления 
субсидий» Порядка изложить в следующей редакции: 

«2.8.2.В отношении поездок, осуществленных с применением 
электронной системы учета и оплаты проезда в городе Брянске, по 
формуле: 

С = (Тэот. -Туст.)х Пс.-Ан., 
где: 
С - сумма объема предоставляемой субсидии; 
Тэот.- экономически - обоснованный тариф на перевозку одного 

пассажира и багажа, установленный нормативным правовым актом 
Брянской городской администрации; 

Туст.- тариф на перевозку одного пассажира и багажа, 
установленный нормативным правовым актом Брянской городской 
администрации; 



 3

Пс.- сумма фактического количества перевезенных пассажиров                  
с использованием электронной системы оплаты и учета проезда                             
и количества перевезенных пассажиров, определенных умножением 
количества проданных билетов на экспертно определенное количество 
поездок в месяц в соответствии с Приказом Росстата от 03.08.2016 №385 
«Об утверждении статистического инструментария для организации 
федерального статистического наблюдения за деятельностью в сфере 
транспорта», при условии, если данные билеты не учитываются                           
в электронной системе оплаты и учета проезда; 

Ан.- амортизация, начисленная Получателем субсидий на 
пассажирский транспорт, приобретенный за счет бюджетных средств (при 
наличии в программе деятельности  Получателя субсидий, утвержденной 
правовым актом Брянской городской администрации, мероприятия по 
обновлению подвижного состава за счет собственных средств Получателя 
субсидий данный показатель в формуле не применяется).»;  

 2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                        
с 1 апреля 2019 года. 
          4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на В.Н. Предеху, первого заместителя Главы городской администрации,  
Н.И. Голубокого, заместителя Главы городской администрации. 
 
 
И.о. Главы администрации             А.Н. Макаров 
   
Главный специалист отдела  
по транспорту 
74-04-31 

    
           С.П. Рыжкова 

   
Начальник  отдела  
по транспорту  

   
            И.А. Чубчиков 

   
Начальник  отдела  
делопроизводства 

  
           В.А. Галухина 

   
Руководитель аппарата 
Брянской городской 
администрации 

  
          
          А.С. Вербицкий 

 


